SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

OFÍCIO N°  020/2025 Praia Grande, 24 de janeiro de 2025.
ILMO. SENHOR  ALBERTO MOURÃO
PREFEITO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

C/C

JOSÉ ISAÍAS COSTA LIMA
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAP

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA  DE SINDICÂNCIA PARA  APURAÇÃO  DE
DENÚNCIA RECEBIDA

O  SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE, com sede e foro nesta cidade, à  Rua Sergio Paulo Freddi, nº 820, Nova Mirim, Praia Grande/SP,  CEP:  11704-595,  representado neste ato por seu presidente,  Sr.  Adriano
Roberto  Lopes  da  Silva,  vem,  respeitosamente  à  presença  de  Vossa  Senhoria,  expor  e requerer o que segue. Cumpre esclarecer que o presente ofício visa solicitar os bons préstimos deste Prefeito em tomar providencias perante a secretaria competente.Encaminhamos para vossa apreciação e providências a denú ncia recebida por meio  de  ouvidoria  nº:-541169149,  cujo  teor  segue  anexo,  relatando  graves irregularidades relacionadas à  conduta da enfermeira Aline e da diretora Maria, além de apontar situaçõ es de assédio moral, perseguição, manipulação de alimentos e falsos agendamentos que impactam negativamente o atendimento à  população.Solicitamos,  portanto,  a  abertura  de  sindicância para  apurar  os  fatos relatados, com a maior celeridade possível, visando assegurar a transparência, a justiça e o cumprimento das normas administrativas pertinentes.Aproveitando  a  oportunidade  para  renovar  nosso  protesto  de  elevada  estima  e consideraçõ es. Atenciosamente,

________________________________________________

ADRIANO ROBERTO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE

Página 1 de 1

		2025-01-27T13:19:28-0300